<sup>c</sup> Litteræ VI  
cecomitis ad  
Borromæum  
13. Junij, &  
21. Jul. 1563

<sup>d</sup> Litt. Gualtr.  
ad Bor: 6. 17.  
& 28. Junij.

<sup>e</sup> Litteræ VI  
cecomitis  
19. Junij, &  
altera postea,  
& narratio  
cœtus habiti  
11. Jun. inter  
monumenta  
nes Gualterij.

500 HISTORIÆ CONCILII TRIDENTINI Lib. 21. Cap. 5.

1563. nes præciderentur, ut qui in Cæsaris mandatis habebat, ne disputationibus de illo argumento interesset, sed ut contestaretur, & se cederet.

Tamen, ut opinor, vera causa, quæ memoratam concordiam à Lotharingo peractam interruptum, fuit arcana illa tractatio Gualterij, qui propterea misérat occultissimè ad Borromæum iam visque à quarto die Iunij Cyprianum Saracinellum Vrbuetanum, qui sibi à secretis erat, virum litteris ornatum, quemadmodum liquet ex quibusdam illius lucubrationibus expolitis in quadam illustrium Italicorum Poëtarum collectione, typis vulgata. Contex quo nucleus celaretur fuit, quasi Bononiam mitteretur, atque inde postea, veluti casu, Römam etiam pergeret. Eò peruenit, & tem proposuit eo planè tempore, quo turbulentiores in dies nuntij Tridenti afferebantur. Quamobrem Pontifex libenter aures præbuit, remisitque Gualterio responsum, ut negotium prosequeretur, sed citra ultimum Pontificis consensum. Cum autem à Burdesio Cardinali alijisque admoneretur Lotharingus de accessu in Vrbem Saracinelli<sup>8</sup>, ad arcana cum Pontifice transfigenda, quod suspicio-

<sup>8</sup> Litt. Gault. ad Borrom. 21. Iun. 1563 & aliae per eos dñs.

nis argumentum afferebat; visum est Ferrerio, non posse diutus illum celari, Gualterium esse rei sequestrum, & missum ab illo Saracinellum, ipso à Secretis, non aliò spectare, nisi vt delineata ab ipsi fabrica erigeretur. Quare Gualterius coram egit ea de re cum Lotharingo; hic verò acceptissimum id sibi futurum professus est, non ambitione muneris, aiebat, sed utilitate Sedis Apostolicæ, ad quam tuendam acriter verba fecerat per eos dies cum Antistite M. tensi, alijisque Gallicis Patribus<sup>b</sup>, qui in eam obloquebantur, & illos commonuerat, vt si vellent Pontificiam potestatem impugnare, nuntium prius remitterent Sacerdotijs sibi a Pontifice impetratis; quisquis autem aduersus Pontificiam dignitatem sentiret, illum sibi non Orthodoxæ Fidei suspectum esse. In rebus etiam agendis cum Legatis nubilum in serenum mutauerat.

Sed præ cunctis felici rei processu gaudebat Ferrerius, dicens, sibi esse in votis, vt ipse destinaretur a Rege unus ex ijs, qui conuentui Episcoporum in Gallia interessent, quod sibi daretur opportunitas inferiendi Pontifici. Hic verò, vt pote experienti canaque prudentiâ Princeps, gnarus, à summo arcano duas adimi preualidas rotas negotiorum currieulo, aliorum scilicet in deliberatione consilium, & aliorum in executione adiumentum; existimauit. Præsidum notitiam à tanto negotio prorsus excludendam nos esse. Idcirco illud per intimum fidei arcum Morono significauit: